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Forord

Kære undervisere,

Dette katalog er en oversigt over undervisningsrelaterede arrangementer i skoleåret 
2023-24. Vi håber, det kan være en hjælp til jeres årsplanlægning.

Med venlig hilsen

Medarbejdere på Pædagogisk Center

Mangler vi et arrangement i kataloget? Kontakt Gitte Barsballe Anderson på mail: gita@kolding.dk

Ahmad Seir Kohestani
Brian Lyngvig
Camilla Johansen
Erik Hanquist Jensen
Gitte Barsballe Anderson
Inger Marie Lund
Lars Lund Gram
Lene Thiim Bertelsen
Mariola Carlsen
René Lumby
Rikke Handberg Philipsen
Rósa Björg Thórsdóttir
Rune Kjærgaard Lange
Ruth Wolff Engel
Thomas Klarlund Kramer
Tine Majgaard Mortensen

It-support
It-konsulent
Leder af Pædagogisk Center
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It-support
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Serviceleder
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Matematik- og fremmedsprogskonsulent
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Projekt Edison

Edison er et innovations- og entreprenørskabsforløb for 6. -7. klasser med lokal og national finale til 
november 2023. Edison er et opfinderforløb med fokus på kreativitet og innovation, som Fonden for 
Entreprenørskab står bag. 
Læs mere her: www.edison.ffe-ye.dk

Uge 33, 17/8 - Uge 44, 3/11

ARRANGEMENTER 2023 UGE / DATO

LæseRaketten - Det nordlige Ghana

Lærervejledning: https://heleverdeniskole.dk/til-laereren/danmark/laerervejledning-og-
opgaver-2023/ 
Læs mere her: https://heleverdeniskole.dk/
Husk at bestille LæseRaketten 2024!

2023

“Børn på vej” August

Skolestartskampagnen sætter hvert år i august fokus på skolebørns trafiksikkerhed. Læs mere her: 
https://www.sikkertrafik.dk/boern-paa-vej/
Åben Skole tilbud: https://skoletjenesten.dk/tilbud/sikker-trafik-live-moed-en-person-med-en-synlig-
skade-efter-en-trafikulykke

Ultra Skolepokalen

Læs mere her: https://www.dbu.dk/boern-og-unge/skolepokalen/ 
Facebook: https://www.facebook.com/skolefodbold 

August 2023 - April 2024

Røde Kors

Aktuelle temaer til brug i emneuger. Vælg mellem flere forskellige som fx krig, naturkatastrofer, modig 
og kluns.
Se temaerne her: https://www.rodekors.dk/skole/temaer 

Emneuge

Naturens uge

Naturens Uge er Danmarks Naturfredningsforenings og Friluftsrådets årlige mærkedage for 
naturoplevelser. Formålet er at åbne naturen for børn og voksne.
Få mere information her: https://www.naturensdag.dk/ 
… og her: https://www.dn.dk/ 

Uge 36
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Historiedysten 2024 - tilmelding

Historiedysten er en konkurrence på viden om danmarkshistorien for alle 3.-9. klasser i hele 
Rigsfællesskabet. Det er gratis for alle at være med, og klasserne deltager som et samlet hold.
Information og tilmelding: https://www.historiedysten.dk/

Inden 1/9/24

ARRANGEMENTER 2023 UGE / DATO

Alle børn cykler

Alle Børn Cykler er landets største børnemotionskampagne, hvor typisk over 100.000 skoleelever på 
klassebasis dyster om at cykle flest dage til skole og fritidsaktiviteter.
Læs mere her: https://www.alleboerncykler.dk/ 
Tilmeld dig nyhedsbrevet og få besked, når tilmelding 2023 åbner: https://www.alleboerncykler.dk/
til-laerere/nyhedsbrev/

Uge 36, 4/9 - uge 37, 17/9

FN’s internationale dag for læse- og skrivefærdigheder Uge 36, 8/9

Få inspiration og materialer her: https://www.laesesporet.dk/fns-internationale-laesedag 

Fiskens dag

Kampagnen ‘Fisk 2 gange om ugen’ varetages af et partnerskab for fisk og skaldyr hos Landbrug & 
Fødevarer. Formålet er at øge indtaget af fisk og skaldyr i forhold til Fødevarestyrelsens anbefaling om 
350 g fisk om ugen. Læs mere her: https://www.2gangeomugen.dk/ 

Uge 36, 9/9

Hygiejneugen

Rådet for bedre hygiejne arbejder både centralt for at slå på tromme for, og hjælper til lokal 
opmærksomhed på aktiviteter, emner og udfordringer. Sådan sikrer vi samlet, at vi får vist hvordan 
små og store initiativer kan gøre en forskel på kort og lang sigt. 
Læs mere her: http://www.bedrehygiejne.dk/ 

Uge 38

Nyhedsugen 

Aviskonkurrence hvor 6.-10. klasser på landets grundskoler dyster mod hinanden om at lave en avis 
på én uge. Find materialer til perioden her: https://dansk.gyldendal.dk/til-laereren/om-portalen/
forfattere-og-faglige-konsulenter/avisen-i-undervisningen  

Uge 38 - 46 (minus uge 42)

5

World Clean Up Day Danmark

World Cleanup Day er et internationalt initiativ fra borgerbevægelsen Let’s Do It World til at samle 
affald op på gader, pladser, parker, parkeringspladser, langs floder og i naturen. Idéen startede for 
nogle år siden i Estland. I år arrangerer Plastic Change World Cleanup Day i Danmark for fjerde gang.
Læs mere her: https://worldcleanupday.dk/

Uge 37, 16/9



Dansk Naturvidenskabsfestival 2023

I årets tema ’Ud i universet’ tager vi ud i rummet på jagt efter svar på nogle af de allerstørste spørgsmål. 
I anledning af den anden rummission, mission Huginn, med dansk deltagelse af Andreas Mogensen, vil 
Naturvidenskabsfestival 2023 have rummet som tema.
Læs mere her: https://naturvidenskabsfestival.dk/undervisning/tema/ 

Uge 39

ARRANGEMENTER 2023 UGE / DATO

Smagens dag

Smagens dag giver i år bud på mad – både i Månedens Smag og i årets materiale – der kan bidrage til 
en række vigtige tiltag for at være med til at passe på fremtiden. Målet er, at maden stadig kan smage 
godt for de kommende generationer.
Tilmeld din skole her: https://smagensdag.dk/tilmelding/ 

Uge 39, 27/9

National Madspildsdag Uge 39, 29/9

På denne dag fokuserer Danmark på at passe bedre på vores miljø ved at mindske madspild.
Lær mere her: https://stopspildafmad.org/ 

Nordisk matematikkonkurrence - tilmelding 

Hold øje med hjemmesiden for tilmelding: https://dkmat.dk/

Oktober/november 2023

Hour of Code - tilmelding

Tilmeld jer her: https://hourofcode.com/dk 
Læs mere om Hour of Code her: https://code.org/

Oktober 2023

Arkitekturens dag

Arkitekturens Dag falder i år den 2. oktober 2023, og årets tema er “Bæredygtige byer og lokalsamfund”. 
Allerede nu inviterer Arkitektforeningen arkitekter, tegnestuer, kommuner, foreninger, fonde, 
kulturinstitutioner m.fl. til at byde ind med arrangementer, som viser, hvordan arkitekturen kan skabe 
en bedre og mere bæredygtig verden – og bidrage til at realisere FN’s 17 verdensmål.
Læs mere her: https://arkitektforeningen.dk/aktuelt/arkitekturens-dag/

Uge 40, 2/10

6

Den Europæiske Sprogdag

Denne dag fejres fremmedsprog og flersprogethed i hele Europa. På selve dagen og ugerne op til er 
der events på skoler og uddannelsesinstitutioner, biblioteker og masser af andre steder. Selvfølgelig 
også i Danmark. 

Uge 39, 26/9



Dyrenes dag

Til minde om dyrenes skytshelgen Frans af Assisi markerer dyreværnsorganisationer verden over 
dyrenes dag den 4. oktober.
Læs mere her: https://www.dyrenesdags-komite.dk/

Uge 40, 4/10

ARRANGEMENTER 2023 UGE / DATO

Lærerens / underviserens dag

Over hele verden bliver lærere på denne dag anerkendt for deres store og gode arbejde, og for den 
enorme betydning de har for samfundet.
Læs mere her: https://oxfamibis.dk/kampagner/laererens-dag 

Uge 40, 5/10

Smilets dag :) Uge 40, 6/10

Do an act of kindness. Help one person SMILE!
Læs mere her: https://www.worldsmileday.com/

Lær om brand-ugen

Skolelærere og brandfolk er enige om, at de gode vaner, der grundlægges i barndommen, følger med 
i resten af livet: Brandsikre børn bliver brandsikre voksne. Beredskabsstyrelsen og TrygFonden tilbyder 
alle landets grundskoler undervisningsmateriale til anvendelse i uge 40. Materialet er gratis og sendes 
uden beregning til skolen.
Bestil materialet her: https://www.brs.dk/da/virksomhed-institution/sadan-arbejder-du-med-
forebyggelse-af-brand-og-andre-ulykker/lar-born-om-brand--undervisningsmateriale-til-
grundskoler/  

Uge 40

7

Bag for en sag

Hver år deltager tusindvis af børn, unge og voksne i Bag for en Sag. De bager, sælger bagværket og 
donerer pengene fra deres indsamling til en god sag.
Læs mere her: https://bagforensag.dk/ 

Uge 41, 12/10

Skolernes motionsdag Uge 41, 13/10

Dagen inden efterårsferien er der fokus på motion og fællesskab for alle danske skoler. 
Få inspiration her: https://skoleidraet.dk/ 



Venskabsløbet

Sammen sætter I kroppen i bevægelse med et fællesskabende mål om indsamling til Red Barnets 
arbejde for de børn, der har allermest brug for det, både i Danmark og resten af verden.
Tilmeld jer her: https://redbarnet.dk/skole/venskabsloebet/

Uge 41, 13/10

ARRANGEMENTER 2023 UGE / DATO

Børnenes U-landskalender

Husk at købe Børnenes U-landskalender 2023!
Hold øje med hjemmesiden for opdateringer og materialer: www.u-landskalender.dk 

Efteråret 2023

8

FN-dag

Læs mere her: https://www.un.org/en/observances/un-day

Uge 43, 24/10

Halloween Uge 44, 31/10

Spil dansk-ugen Uge 44, 30/10 - 5/11

Spil Dansk arbejder for et levende musikliv, der styrker sammenhængskraften i det danske samfund.
Læs mere her: https://spildansk.dk/ 

Nordisk litteraturuge

Nordisk Litteraturuge finder sted en gang om året i uge 46, og der arrangerer biblioteker, skoler og 
andre kulturinstitutioner højtlæsning for børn og unge om morgenen, og for voksne om aftenen.
Læs mere her: https://www.nordisklitteratur.org/da/om-projektet/projektet/ 

Uge 46

Verdensugen

Hvert år i uge 46 opfordres alle folkeskoler i Kolding Kommune til at arbejde 
fokuseret med FN’s 17 Verdensmål. 
Links til arbejde med verdensmålene:
https://www.verdensmaal.org/
https://www.verdensmaalene.dk/
https://verdensbedstenyheder.dk/
https://www.verdensmaal.org/verdenstimen?legacy= 

Uge 46
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Matematikkens dag (konkurrence)

Hold øje med hjemmesiden for opdateringer: https://dkmat.dk/aktitivteter/matematikkens-dag/ 

Uge 46, 16/11

9

Raketvidenskab December

Find undervisningsmateriale og kommende kampagner om raketvidenskab på hjemmesiden:
https://www.sik.dk/erhverv/undervisning-og-kurser/saet-fyrvaerkerisikkerhed-paa-skoleskemaet   

FN’s Børnerettighedsdag

Red Barnet udbyder hvert år gratis undervisningsmaterialer til alle trin i grundskolen til 
Børnerettighedsdagen med udgangspunkt i årets tema.
Læs mere og find materialer her: https://redbarnet.dk/skole/events/boernerettighedsdag/ 

Uge 47, 20/11

Hour of Code December

Læs mere om Hour of Code her: https://code.org/
… og her: https://hourofcode.com/dk 

Verdensdag for AIDS

Læs mere her: https://www.un.org/en/observances/world-aids-day

Uge 48, 1/12

Menneskerettighedsdagen

Læs mere her: https://www.un.org/en/observances/world-aids-day

Uge 49, 10/12
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Auschwitzdag

Find undervisningsmateriale og aktiviteter til læring om Holocaust og andre folkedrab her:
https://www.aldrigmere.dk/  

Uge 4, 27/1

Unge Forskere Junior - tilmelding

Konkurrencen giver alle elever uanset klassetrin mulighed for at arbejde med den naturvidenskabelige 
arbejdsmetode og undervejs få deres idéer ud i den virkelige verden. 
Inden tilmeldingen skal eleverne have lavet en rapport, en projektbeskrivelse, et video-pitch og 
aflevere to blanketter med forældreunderskrifter.
Læs mere her og hold øje med tilmeldingsfristen: https://ungeforskere.dk/ungeforskerejunior/ 

Februar 2024

Skolernes skakdag - hjernens motionsdag

Hold øje med hjemmesiden for løbende aktiviteter: https://skoleskak.dk/ 

Februar 2024

Sikker Internet Dag 

Sikker Internet Dag er en årlig international kampagne, der fejres i mere end 70 lande verden over. 
Formålet er at sætte fokus på den positive og ansvarlige brug af internettet og nye online teknologier 
blandt børn og unge. 
Læs mere her: https://www.medieraadet.dk/medieradet/digitaldannelse/sikker-internet-dag 
 

Uge 6

Uge Sex

Uge Sex tilbyder gratis forløb og aktiviteter til sundheds- og seksualundervisning i grundskolen. Med 
afsæt i kompetence- og læringsmål sætter vi hvert år i uge 6 fokus på et særligt tema.
Læs mere her: 
https://www.underviserportal.dk/grundskole/uge-sex-i-grundskolen/uge-sex-i-grundskolen/ 

Uge 6

Pandekagedagen

Første tirsdag efter fastelavn er hvert år “Pandekagedag”. Lyder det ikke fantastisk med en hel dag, hvor 
man kan spise pandekager!
Se mere her: https://www.arla.dk/opskrifter/temaer/pandekagedag/ 

Uge 7, 13/2
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Den internationale dag for modersmål

Læs mere her: https://www.un.org/en/observances/mother-language-day 

Uge 8, 21/2

Lommefilm

Hos Lommefilm er vi eksperter i at få andre til at lave gode enkle film. Vi lærer børn, unge og alle mulige 
andre selv at skabe små film. Vi hedder Lommefilm fordi vi alle - via vores mobil - har et godt kamera i 
vores lomme.
Hold øje med hjemmesiden for kampagner: https://www.lommefilm.dk/

Foråret 2024

Affaldsindsamlingen

Affaldsindsamlingen er Danmarks Naturfredningsforenings årlige indsamling af affald i naturen. 
Få mere information her: https://www.affaldsindsamlingen.dk/skoler-og-dagtilbud/ 

Marts/april

Skolernes Trivselsdag 

Skoler kan bruge Skolernes Trivselsdag til at synliggøre deres trivselsarbejde og markere, at de arbejder 
aktivt for at forebygge, og bekæmpe mobning blandt eleverne. En trivselsdag giver fælles oplevelser 
og markerer samhørighed på skolen. For alle skoler og deres lokalsamfund er der stor værdi i en årlig 
og national trivselsdag.
Få inspiration her: https://redbarnet.dk/skole/events/trivselsdagen/
… og her: https://skoleidraet.dk/bevaegelse-hele-skoledagen/projekter/trivselsdagen-2023/forside/

Uge 9, 1/3

LærFest

Lærfest er en stor fysisk fag- og salgsmesse om skole, læremidler og god undervisning.
Hold øje med hjemmesiden for opdateringer: https://larfest.dk/  

Uge 11, 13/3 og 14/3

Pengeugen

Formålet med Pengeugen er at højne børn og unges finansielle forståelse gennem undervisning i 
privatøkonomi.
Læs mere her: https://pengeuge.dk/
Få inspiration her: https://pengpong.dk/

Marts
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Skolernes sangdag

Skolernes Sangdag er en årlig musikdag, hvor 200.000 børn over hele landet synger foråret i gang. Alle 
landets skoler opfordres til samtidigt at åbne Skolernes Sangdag med morgensang kl. 09:00.
Læs mere her: https://skolernessangdag.dk/ 
… og her: https://www.dr.dk/skole/musik/om-skolernes-sangdag  

Uge 12, 22/3

FN’s Internationale dag mod racisme

Læs mere her: https://www.un.org/en/observances/end-racism-day 

Uge 12, 21/3

UNESCO Verdens Poesidag Uge 12, 21/3

Verdensdagen for vand

Få inspiration her: https://vandetsvej.dk/

Uge 12, 22/3

Økodagen: køernes forårsfest

Økologisk Landsforening har siden 2005 arrangeret Økodag sammen med de økologiske mejerier. Mere 
end to millioner danskere har gennem årene været med til at fejre, når de økologiske køer kommer ud 
på græs i sommerhalvåret.
Læs mere her: https://xn--kodag-uua.dk/ 

Uge 15, 14/4

Verdens Sundhedsdag

Læs mere her: https://www.who.int/campaigns/world-health-day/

Uge 14, 7/4

Skru ned for solen!

Læs mere her: https://www.cancer.dk/forebyg/skru-ned-for-solen/om-solkampagnen/

Foråret/sommeren

National matematikkonkurrence (Kænguruen)

Den tredje torsdag i marts er international Kængurudag, hvor ca. 6 millioner elever fra 75 lande deltager 
i den internationale matematikkonkurrence Kænguruen. Konkurrencen består af små anderledes og 
udfordrende opgaver, og formålet er at styrke elevernes interesse for matematik og give dem lyst til at 
udforske matematiske problemstillinger.
Læs mere her: https://kaenguruen.dk/ 

Uge 12, 21/3
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Dansens dag

Formålet med dagen er at samle alle danseformer, og dermed fejre kunstformens universalitet og 
egenskab til at krydse alle politiske, kulturelle og etniske grænser, samt forene folk i fred og venskab 
gennem ét fællessprog: DANS!

Uge 18, 29/4

Forskningens Døgn

På Forskningens Døgn kan du opleve alle tænkelige typer events rundt omkring i landet, der 
formidler forskning og forskningsresultater for børn, unge og voksne. Det kan være videnskabscaféer, 
forskertorve, demonstrationer, forskerforedrag, forsøg, rundvisninger, debatter osv.
Læs mere her: https://forsk.dk/ 
 

Uge 16, 19/4 - uge 17, 27/4

Earth Day

Læs mere her: https://www.un.org/en/observances/earth-day 

Uge 17, 22/4

Naturfagsmaraton - konkurrencedag

Naturfagsmaraton er en fest for fællesskab, sammenhold og gode idéer – et kreativt og innovativt 
undervisningsforløb for elever i 5. og 6. klasse med spændende opgaver og en sjov, lokal konkurrencedag. 
Naturfagsmaraton giver dig og dine elever unik erfaring med undersøgende og praktisk undervisning 
på tværs af matematik, håndværk og design og natur/teknologi.  
Hold øje med hjemmesiden for opdateringer: https://www.nvhus.dk/undervisning/naturfagsmaraton/

Ultra Skolepokalen - tilmelding

Tilmelding: https://www.dbu.dk/boern-og-unge/skolepokalen/tilmelding/ 

Maj/juni

World Book Day

World Book Day skal styrke bogens position, arbejde for dens anerkendelse og udbredelse, samt 
fremme læselysten.
Få inspiration her: https://bog.dk/20-danske-borneboger/ 
… og her: https://bog.dk/bedste-borneboger/  

Uge 17, 23/4

LæseRaketten - tilmelding

Tilmelding sker på: https://heleverdeniskole.dk/ 

Foråret
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Arbejderbevægelsens internationale kampdag

Arbejdernes internationale kampdag 1. maj har siden 1889 været arbejderbevægelsens årlige 
markering af kampen for arbejderklassens politiske og faglige rettigheder. Det første 1. maj-møde i 
Danmark blev afholdt i en række provinsbyer og i Fælledparken i København i 1890.
Læs mere her: https://www.arbejdermuseet.dk/viden-samlinger/arbejderhistorien/temaer/1-maj/ 

Uge 18, 1/5

Danmarks befrielse

Læs mere her: https://danmarkshistorien.dk/vis/materiale/befrielsen-1945 

Uge 18, 5/5

Venskabsløbet

Sammen sætter I kroppen i bevægelse med et fællesskabende mål om indsamling til Red Barnets 
arbejde for de børn, der har allermest brug for det, både i Danmark og resten af verden.
Tilmeld jer her: https://redbarnet.dk/skole/venskabsloebet/

Uge 18, 3/5

Sommerbogen

Læs mere her: https://koldingbib.dk/tags/sommerbogen

Juni/august

Kulturskole GALLA

Danmarkshistorien i toner og billeder skabt af Kulturskolens elever og lærere i samarbejde med Sigurd 
Barrett. En gratis gallaforestilling for alle elever i indskolingen og på mellemtrinnet i SYDBank Arena i 
Kolding. 

Uge 18, 1/5

Mælkens dag

I 2001 blev Mælkens dag - eller World Milk Day - etableret af Food and Agriculture Organisation of the 
United Nations med det formål at anerkende vigtigheden af mælk i den globale diæt og ikke mindst 
for at fejre mejeribranchen.
Læs mere her: https://xn--madvrkstedet-9cb.dk/event/maelkens-dag 

Uge 22, 1/6

Skamlingsbankeevent

Læs mere her: https://koldingstadsarkiv.dk/

Uge 19, 8/5
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Genforeningsdag og Valdemarsdag Uge 24, 15/6

Læs mere her: https://www.danmarks-samfundet.dk/valdemarsdag-og-genforeningsdagen-1920/

Verdensdag for flygtninge Uge 25, 20/6

Læs mere her: https://www.un.org/en/observances/refugee-day 
Få seneste nyt her: https://www.unhcr.org/

Elevernes sidste skoledag Uge 26, 28/6

Verdens miljødag

Læs mere her: https://www.un.org/en/observances/environment-day

Uge 23, 5/6

ÅSA-festivalen Uge 32, 8/8

Åben Skole aktører og PLCnetværket i hele Kolding Kommune inviterer DIG til Festival, hvor du kan 
inspireres til din årsplan.


